

Parasportens kongedisciplin kommer til Fredericia

Efter yderst vellykkede EM2019 og VM2022 i Vejle er vi nu klar til at udnytte den opmærksomhed, som der er blevet skabt ved at lave det bedste EM og VM nogensinde.

Nu vil vi lave det bedste Danmarksmesterskab i kørestolsrugby til dato, og vi ønsker at det de skal afholdes de næste 3-4 år i Fredericia, så vi kan akkumulere interesse over årene. Vores forventning er at den brede opmærksomhed, der blev skabt også til EM og VM, kan overføres og dermed komme alle kørestolsrugby spillere i Danmark til gode. Det handler om at vise at der både er plads til elitespillere, men også spillere der primært spiller kørestolsrugby for motionen og det sociale fællesskab.

Der søges om samlet 47.000kr., som skal gå til at dækning af hallejen, leje af et gulv til at spille på i T-Hansen arena (samt transport og rengøring af dette gulv).



Fredericia Kommune har igennem en længere periode gjort mange tiltag for at udvikle Parasporten, og et Danmarksmesterskab i kørestolsrugby vil udover at skabe opmærksomhed omkring eventen også kunne skabe opmærksomhed omkring kommunens andre tiltag på området. Det handler om at endnu flere får øjnene op for mulighederne indenfor Parasport, så endnu flere blive fysisk aktive og finder ind i nogle sociale fællesskaber, der støtter og løfter dem til godt og meningsfyldt liv. Som det fremgår af undersøgelsen 'Danmark i bevægelse', der er lavet af Syddansk Universitet, så er "Mennesker med forskellige handicap mindre motions- og idrætsaktive uanset idrætsformen"¹. Derfor skal vi skabe opmærksomhed, og motivere andre mennesker med en handicap til at blive aktive i foreningsidrætten.

Derudover er der nogle fantastiske rammer i Fredericia Idrætscenter med overnatning lige ved siden af, og en meget central placering i landet er også meget positivt, da der er kørestolsrugby forskellige steder i landet.

Målet er at der deltager 8 hold i to niveau inddelte rækker, hvor Danmarksmesteren findes i A rækken.

¹ <https://videnomhandicap.dk/publikationer/mennesker-med-handicap-staar-uden-for-idraetsfaellesskaber/>

Vi ønsker en stærk lokal forankring af eventen, og derfor finder vi det også nærliggende med et tæt samarbejde med fx Fredericia Håndbold.

Det er vigtigt at næste generation i Fredericia Kommune stifter bekendtskab med Parasport og derfor vil vi anbefale af der træffes aftale med Parasport Danmarks undervisningskorps om undervisning på skoler og uddannelsesinstitutioner². Vores forventning er at vi over de kommende år vil kunne bygge på ift. denne indsats. En anden mulighed er foredrag på skoler og uddannelsesinstitutioner. Kunne være foredragsholdere fra Sikkertrafik³, som også er kørestolsrugbyspiller.

Bag eventen står turneringsudvalget, som er nedsat af de danske kørestolsrugby klubber, der er organiseret under Parasport Danmark. I planlægningsgruppen sidder flere personer fra planlægningsteamet bag EM og VM i kørestolsrugby. Derudover suppleres planlægningsteamet af flere superfrivillige fra bla. VM i kørestolsrugby, som hyres ind, da de hver især besidder nogle kompetencer der løfter eventen. Det drejer sig bla. om personer til afvikling, kommunikation og sportspræsentationen.

Eventen skal skabe opmærksomhed lokalt igennem omtale i fx Fredericia Dagblad og TV2 Syd, og derudover skal der stræbes efter national opmærksomhed. Forhåbentlig vil en formidling via Parasport Danmark, Fredericia Håndbold og Fredericia Kommunes sociale platforme skabe stor opmærksomhed og mange tilskuere. Dette sker bla. via de lokale spillere der deltager, herunder den lokale landsholdsspiller Kaare Momme Nielsen⁴, som er fra Fredericia og en stor profil på det danske landshold i kørestolsrugby. Og derudover breddespillere bla. fra Vejle Kørestolsrugby klub, som er bosiddende i Fredericia og andre byer i trekantsområdet.

² <https://parasport.dk/media/2841/proev-kraeften-med-parasport.pdf>

³ <https://sikkertrafik.dk/undervisning/ungdomsuddannelser/live/>

⁴ <https://frdb.dk/fredericia/perfekt-em-debut-fredericianer-med-i-dansk-sejr-i-koerestolsrugby>